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Il giorno 3 ottobre 2023 alle ore 10:00 si è riunito il Consiglio del Dipartimento di Scienze 

Ecologiche e Biologiche, in forma telematica via email, ai sensi dell’art. 4, c.2 del 

Regolamento Generale di Ateneo e della delibera del Senato Accademico del 21.07.2014, 

con il seguente ordine del giorno: 

 

1. Approvazione Scheda SUA della Ricerca e della Terza Missione Dipartimentale 

(RD-TM); 

2. Approvazione Documento di Progettazione Iniziale del Corso di Dottorato di 

Ricerca in “Ecologia e Gestione Sostenibile delle Risorse Ambientali”. 

 

Il quadro delle presenze è il seguente: 

 

 Nome Qualifica Presenze 

1.  Bizzarri Anna Rita Prof. I fascia P 

2.  Canestrelli Daniele Prof. I fascia P 

3.  Fenice Massimiliano Prof. I fascia P 

4.  Mugnai Dimitri Prof. I fascia P 

5.  Piovesan Gianluca Prof. I fascia P 

6.  Piscopo Vincenzo Prof. I fascia P 

7.  Saladino Raffaele Prof. I fascia P 

8.  Velotti Francesca Prof. I fascia P 

9.  Baldacchini Chiara Prof. II fascia P 

10.  Bisconti Roberta Prof. II Fascia P 

11.  Botta Lorenzo Prof. II Fascia P 

12.  Carere Claudio Prof. II fascia P 

13.  Caruso Carla Prof. II fascia P 

14.  Castrignanò Tiziana Prof. II fascia P 

15.  Ceci Marcello Prof. II fascia P 

16.  Cimmaruta Roberta Prof. II fascia P 

17.  Costantini David Prof. II fascia P 
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18.  Delfino Ines Prof. II fascia P 

19.  Fragnelli Genni Prof. II fascia P 

20.  Marcelli Marco Prof. II fascia P 

21.  Merendino Nicolò Prof. II fascia P 

22.  Mosesso Pasquale Prof. II fascia Assente 

23.  Pasqualetti Marcella Prof. II fascia P 

24.  Proietti De Santis Luca Prof. II fascia P 

25.  Rinalducci Sara Prof. II fascia P 

26.  Romano Nicla Prof. II fascia P 

27.  Selbmann Laura Prof. II fascia P 

28.  Timperio Anna Maria Prof. II fascia P 

29.  Zucconi Laura Prof. II fascia P 

30.  Arduino Paola Ricercatore Assente 

31.  Barghini Paolo Ricercatore P 

32.  Bertini Laura Ricercatore P 

33.  Meschini Roberta Ricercatore  P 

34.  Willems Daniela Ricercatore P 

35.  Bellati Adriana Ricercatore T.D. P 

36.  Bizzarri Bruno Mattia Ricercatore T.D. P 

37.  Bonamano Simone Ricercatore T.D. P 

38.  Capecchi Eliana Ricercatore T.D. P 

39.  Cerini Francesco Ricercatore T.D. P 

40.  Chiocchio Andrea Ricercatore T.D. P 

41.  Chiatante Gianpasquale Ricercatore T.D. P 

42.  Cipressa Francesca Ricercatore T.D. P 

43.  Coleine Claudia Ricercatore T.D. P 

44.  Costantini Lara Ricercatore T.D. P 

45.  Fanelli Giuseppina Ricercatore T.D. P 
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Presiede la seduta il Direttore prof. Daniele Canestrelli, svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante il prof. Vincenzo Piscopo. 

 

Il Presidente apre la seduta alle ore 10:00 in modalità telematica. 

 

1. Approvazione Scheda SUA della Ricerca e della Terza Missione Dipartimentale 

(RD-TM); 

2. Approvazione Documento di Progettazione Iniziale del Corso di Dottorato di 

Ricerca in “Ecologia e Gestione Sostenibile delle Risorse Ambientali”. 

 

Si sottopongono all’approvazione del Consiglio la Scheda SUA della Ricerca e della Terza 

Missione Dipartimentale (RD-TM) e il Documento di Progettazione Iniziale del Corso di 

Dottorato di Ricerca in “Ecologia e Gestione Sostenibile delle Risorse Ambientali”, che si 

allegano al presente verbale e ne costituiscono parte integrante (rispettivamente Allegato 1, 

Allegato 2).  

46.  Franchini Paolo Ricercatore T.D. P 

47.  Gorrasi Susanna Ricercatore T.D P 

48.  Magrini Sara Ricercatore T.D P 

49.  Mazza Valeria Ricercatore T.D. P 

50.  Messina Simone Ricercatore T.D P 

51.  Palomba Maria Letizia Ricercatore T.D P 

52.  Polverino Giovanni Ricercatore T.D P 

53.  Poneti Giordano Ricercatore T.D. P 

54.  Proietti Silvia Ricercatore T.D. P 

55.  Sbarbati Chiara Ricercatore T.D. P 

56.  Vannuccini Maria Luisa Ricercatore T.D. P 

57.  Di Lorenzo Aurora Rapp. Studenti P 

58.  Giudetti Federica  Rapp. Studenti Assente 

59.  Rofena Dario Rapp. Studenti Assente 

60.  Sterbini Emiliano Rapp. Studenti Assente 

61.  Lattanzi Azzurra  Rapp. Ass./Dott. P 

62.  Laurenti Iride Personale T.A. Assente 

63.  Bongiorni Silvia Personale T.A. P 
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Le schede, prodotte coerentemente con le procedure ed i metodi proposti dal Presidio di 

Qualità di Ateneo e con il modello AVA 3, sono state elaborate dal Presidio di Qualità del 

DEB, i cui membri il Direttore ringrazia sentitamente per il considerevole lavoro svolto. 

Alle ore 14:00 si raccolgono le modifiche suggerite dai presenti. Le/il proff. Baldacchini, AR 

Bizzarri e Mugnai segnalano le seguenti correzioni alla SUA-RD/TM: 

- Mancanza del Referente Inclusione e Equità a pag. 4 (prof.ssa Baldacchini), 

- Ripetizione dell’apparecchiatura Biacore tra le attrezzature (prof.ssa AR 

Bizzari), 

- Una correzione a pag. 4 del titolo di un convegno ed il mancato inserimento 

dell’INdAM nei Laboratori di Ricerca (prof. Mugnai). 

Di conseguenza il verbale sottoposto ed i relativi allegati sono modificati sulla base delle 

indicazioni fornite dai presenti. 

La seduta viene quindi aggiornata sempre in forma telematica via email alle ore 10:00 del 

04.10.2023, rinviando il verbale ed i relativi allegati modificati. I presenti sono riportati in 

elenco. 

 Nome Qualifica Presenze 

1 Bizzarri Anna Rita Prof. I fascia P 

2 Canestrelli Daniele Prof. I fascia P 

3 Fenice Massimiliano Prof. I fascia P 

4 Mugnai Dimitri Prof. I fascia P 

5 Piovesan Gianluca Prof. I fascia P 

6 Piscopo Vincenzo Prof. I fascia P 

7 Saladino Raffaele Prof. I fascia P 

8 Velotti Francesca Prof. I fascia P 

9 Baldacchini Chiara Prof. II fascia P 

10 Bisconti Roberta Prof. II Fascia P 

11 Botta Lorenzo Prof. II Fascia P 

12 Carere Claudio Prof. II fascia P 

13 Caruso Carla Prof. II fascia P 

14 Castrignanò Tiziana Prof. II fascia P 

15 Ceci Marcello Prof. II fascia P 
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16 Cimmaruta Roberta Prof. II fascia P 

17 Costantini David Prof. II fascia P 

18 Delfino Ines Prof. II fascia P 

19 Fragnelli Genni Prof. II fascia P 

20 Marcelli Marco Prof. II fascia P 

21 Merendino Nicolò Prof. II fascia P 

22 Mosesso Pasquale Prof. II fascia Assente 

23 Pasqualetti Marcella Prof. II fascia P 

24 Proietti De Santis Luca Prof. II fascia P 

25 Rinalducci Sara Prof. II fascia P 

26 Romano Nicla Prof. II fascia P 

27 Selbmann Laura Prof. II fascia P 

28 Timperio Anna Maria Prof. II fascia Assente 

29 Zucconi Laura Prof. II fascia P 

30 Arduino Paola Ricercatore Assente 

31 Barghini Paolo Ricercatore P 

32 Bertini Laura Ricercatore P 

33 Meschini Roberta Ricercatore  P 

34 Willems Daniela Ricercatore P 

35 Bellati Adriana Ricercatore T.D. P 

36 Bizzarri Bruno Mattia Ricercatore T.D. P 

37 Bonamano Simone Ricercatore T.D. P 

38 Capecchi Eliana Ricercatore T.D. P 

39 Cerini Francesco Ricercatore T.D. P 

40 Chiocchio Andrea Ricercatore T.D. P 

41 Chiatante Gianpasquale Ricercatore T.D. P 

42 Cipressa Francesca Ricercatore T.D. P 

43 Coleine Claudia Ricercatore T.D. P 
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Alle 14:00 la seduta è tolta. Il verbale ed i relativi allegati vengono approvati all’unanimità. 

 

        Il Segretario                                             Il Direttore 

Prof. Vincenzo Piscopo                     Prof. Daniele Canestrelli                                                        

44 Costantini Lara Ricercatore T.D. P 

45 Fanelli Giuseppina Ricercatore T.D. P 

46 Franchini Paolo Ricercatore T.D. P 

47 Gorrasi Susanna Ricercatore T.D P 

48 Magrini Sara Ricercatore T.D P 

49 Mazza Valeria Ricercatore T.D. P 

50 Messina Simone Ricercatore T.D P 

51 Palomba Maria Letizia Ricercatore T.D P 

52 Polverino Giovanni Ricercatore T.D P 

53 Poneti Giordano Ricercatore T.D. P 

54 Proietti Silvia Ricercatore T.D. P 

55 Sbarbati Chiara Ricercatore T.D. P 

56 Vannuccini Maria Luisa Ricercatore T.D. P 

57 Di Lorenzo Aurora Rapp. Studenti Assente 

58 Giudetti Federica  Rapp. Studenti Assente 

59 Rofena Dario Rapp. Studenti Assente 

60 Sterbini Emiliano Rapp. Studenti Assente 

61 Lattanzi Azzurra  Rapp. Ass./Dott. P 

62 Laurenti Iride Personale T.A. Assente 

63 Bongiorni Silvia Personale T.A. P 
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